1

Edital 246/2016, de 26/04/2016
Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência
IFSP - Câmpus Guarulhos

1º semestre de 2016

Divulgação da 1º Chamada dos Alunos Contemplados no Programa de Auxílio Permanência

da Política de Assistência Estudantil, 1º semestre de 2016, Câmpus Guarulhos

 O Diretor Geral do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, divulga a 1ª

chamada dos alunos contemplados no Programa de Auxílio Permanência do 1º semestre de 2016, para os

alunos regularmente matriculados neste câmpus nos cursos presenciais em todas as suas modalidades,

observando os critérios referendados no Programa Nacional de Assistência Estudantil, aprovado pelo Decreto

7234/2010 e Resoluções nº 41 e 42/IFSP, de 02/06/2015.

1. Convocação de Alunos Contemplados - 1ª chamada

Nº Prontuário
1 1500996
2 1660357
3 1660713
4 1660179
5 1600079
6 160063X
7 1600249
8 1300296
9 1561677
10 1600656
11 1502093
12 1502204
13 150066X
14 1360337
15 1361198

16 1500651
17 1461419
18 1501844
19 160001X
20 1600028
21 1461931
22 1600729
23 1600591
24 1262726
25 1562827
26 1660284
27 1160184
28 1501631
29 136006X
30 1500376
31 1362917

32 0961787
33 1501283
34 166025X
35 1660101
36 1600931
37 1600818
38 1462008
39 1360329
40 1561596
41 1561715
42 1661221
43 1600168
44 1600087
45 1361813
46 1361791
47 1562819

48 1501216
49 1362577
50 1502077
51 1461061
52 1161911
53 1661132
54 1660268
55 1501551
56 1601016
57 1562177
58 140069X
59 1501496
60 1500899
61 1601041
62 1660985
63 1660691

 2

64 1660331
65 1501691
66 1501232
67 1500562
68 1461265
69 1500619
70 1462121
71 1660764
72 1660187
73 156166X

74 1660799
75 1661302
76 150116X
77 1361422
78 1402129
79 1462628
80 1601091
81 1600192
82 1661183
83 1400479

84 1361805
85 1600842
86 1402188
87 1600443
88 1561022
89 1501744
90 1260359
91 1501755
92 1660853
93 1562495

94 1400312
95 1561774
96 1462491
97 140136X
98 1660241
99 1501704

  Os alunos com Inscrições Deferidas, conforme Edital 62/2016, de 15/02/2016, que

não se encontram na relação de Alunos Contemplados divulgada neste edital encontram-se em lista

de espera. Caso haja suplementação de orçamento para o Câmpus Guarulhos os alunos que se

encontram em lista de espera poderão ser convocados por novo edital.

2.  Entrega de dados bancários

 Alunos contemplados deverão entregar cópia do cartão bancário na Coordenadoria

Sociopedagógica (Sala G09) ou no Serviço Social (Sala G02) e preencher ficha de aluno contemplado

no PAP do 1º semestre de 2016 do Câmpus Guarulhos. No caso dos alunos menores de 18 anos, a

ficha de aluno contemplado deverá ser assinada pelo responsável legal.

 A conta bancária deverá estar em nome do aluno, sendo conta individual (conta corrente ou

conta poupança). Não será aceita documentação bancária em nome de familiares ou terceiros e não

será aceita documentação bancária de conta conjunta.

 Segue o quadro de horário para entrega de cópia do cartão bancário e preenchimento da ficha

de aluno contemplado:

DATA HORÁRIO LOCAL

27/04/2016 9h às 12h e das 15h às 19h Coordenadoria Sociopedagógica - Sala G09/Sala

G02

28/04/2016 9h às 12h e das 15h às 19h Coordenadoria Sociopedagógica - Sala G09/Sala

G02

29/04/2016 9h às 12h e das 15h às 18h Coordenadoria Sociopedagógica - Sala G09

 3

 A Resolução 41/2015, artigo 27, alínea "d" apresenta a seguinte redação:

"São motivos para suspensão dos auxílios da Política de Assistência Estudantil:

d) não atender aos prazos estabelecidos pelas convocações."

 Recomendamos que os alunos fiquem atentos aos prazos para não haver cancelamento do

PAP  e suspensão dos auxílios.

Guarulhos, 26 de abril de 2016

Mara Lúcia Costa Mariano

Diretora Geral em Exercício

IFSP -  Câmpus Guarulhos